Sauerstoffselbstretter SSR 90 (Klasse K60)
Sauerstoffversorgung nach Bedarf
Der Einsatz
Der Sauerstoff selbst  retter SSR 90 (K60) ist ein Atem schutzgerät für
Selbst rettung, das unabhängig von der Umgebungsatmosphäre
wirkt. Es schützt den Gerätträger bei Gasausbrüchen, Bränden und
nach Explosionen, während der Flucht und beim Warten auf Rettung
vor giftigen Gasen und Sauer stoff mangel.

Rettung. Die Ein satzzeit richtet sich nach der Ar beits- bzw. Atem -
leistung des Benutzers.
Bestellangaben
D1118701 Sauerstoffselbstretter SSR 90 (K60)
D1118709 Trainingsgerät SSR 90 TR-2
Zubehör
D1118845 Dichtheitsprüfer für Gerät im Behälter
D1118317 Einschubteil für Dichtprüfung
1 Nasenklemme
2 Atemschlauch mit
Mundstück
3 Ventilgehäuse
4 Faltenbalg
5 Überdruckventil
6 Gasschutzbrille
7 Wärmeaustauscher
8 Luftfilter
9 Atembeutel
10 Anschluss Kanister/
Atembeutel
11 Kanistertasche
12 Leibgurt
13 Chemikalkanister
14 Quickstarter
6
7
10
11
12
13
8
9
2
1
3
4
5
Aufbau und Prinzip der Luftführung
Der SSR 90 (K60) ist werk seitig in einem stabilen Edelstahl behälter
luftdicht verpackt und verplombt. Im Be darfs  fall ist er mit wenigen
Hand griffen in Sekundenschnelle angelegt und betriebs bereit.
Der Aufbau und die Luftführung sind in der nebenstehenden Ab -
bil dung schematisch dargestellt. Der SSR 90 (K60) ist weit gehend
wartungsfrei und nach der Benutzung wieder instand zusetzen.
Das Anlegen und Be atmen kann mit dem Trainingsgerät SSR 90 TR
geübt werden.
Technische Daten
Abmessungen (Gerät im Behälter)
Höhe 310 mm
Breite 220 mm
Tiefe 120 mm
Gewicht Gerät mit Behälter 4,9 kg
Gerät im Einsatz 3,4 kg
Einsatzzeit Bei einer Atemleistung
von 35 l/min: mind. 60 min
von 30 l/min: ca. 90 min
von 10 l/min: ca. 300 min
Lagerfähigkeit
Je nach Lagerbedingungen. Siehe hierzu Angaben in
der Gebrauchsanleitung
Zulassung Gemäß EN 13794 Klasse K 60, PSA Richtlinie
89/686/EWG, CE-Zeichen und Bergbauzulassung 14
Einatmung
Ausatmung
Überschuss
MSA AUER Austria
Modecenterstraße 22
MGC Office 4, Top 601
1030 Wien
Tel. +43 (0)1/796 04 96
Fax +43 (0)1/796 04 96-20